DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

Poder Legislativo
Santa Bárbara d’Oeste

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

Paulo César Monaro

Presidente
Celso Luís de Ávila Bueno

Vice-Presidente
Valdenor de Jesus G Fonseca

1º Secretário
Reinaldo de Oliveira Casimiro

2º Secretário

Santa Bárbara d’Oeste, terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Ano VII | Edição nº 927| Página 1 de 5

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida – CEP 13451-902
 (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br
CNPJ: 52154549/000134

ATOS LEGISLATIVOS

ATO DA MESA Nº 16/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Dirce dos Santos

Garcias”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº

02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Dirce dos Santos Garcias, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu compromisso

com a vida, com a superação da violência e na defesa

dos direitos das mulheres no município de Santa

Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e

relatos de vida, para que sirvam de exemplo e inspiração

para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Reinaldo

Casimiro é autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
Diretor Legislativo

ATO DA MESA Nº 17/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Gabrielle Maria

Ferreira Pinto”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº

02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Gabrielle Maria Ferreira Pinto, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu compromisso

com a vida, com a superação da violência e na defesa

dos direitos das mulheres no município de Santa

Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e

relatos de vida, para que sirvam de exemplo e inspiração

para outras mulheres.

Parágrafo Único - A Vereadora Esther Moraes

é autora da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES

Diretor Legislativo

ATOS DA MESA

PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Ano VII | Edição nº 927| Página 2 de 5

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

ATO DA MESA Nº 18/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Juliana Cristina

Margato Gerlach”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº

02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Juliana Cristina Margato Gerlach,

em homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu compromisso

com a vida, com a superação da violência e na defesa

dos direitos das mulheres no município de Santa

Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e

relatos de vida, para que sirvam de exemplo e inspiração

para outras mulheres.

Parágrafo Único - A Vereadora Katia Ferrari é

autora da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
Diretor Legislativo

ATO DA MESA Nº 19/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Maria Isabel

Fernandes de Souza Santos”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº

02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Maria Isabel Fernandes de Souza

Santos, em homenagem à sua história e trajetória de

vida, se destacando na comunidade através de seu

compromisso com a vida, com a superação da violência

e na defesa dos direitos das mulheres no município de

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e

inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - o Vereador Carlão Motorista

é autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
Diretor Legislativo

PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Ano VII | Edição nº 927| Página 3 de 5

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

ATO DA MESA Nº 20/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Elaine Perdomo”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº

02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Elaine Perdomo, em homenagem

à sua história e trajetória de vida, se destacando na

comunidade através de seu compromisso com a vida,

com a superação da violência e na defesa dos direitos

das mulheres no município de Santa Bárbara d´Oeste,

dando notoriedade aos seus atos e relatos de vida, para

que sirvam de exemplo e inspiração para outras

mulheres.

Parágrafo Único - o Vereador Arnaldo Alves é

autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
Diretor Legislativo

ATO DA MESA Nº 21/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Silvana Donizeth

Fialho Lopes”.

A Mesa da Câmara Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si

conferidas por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo

nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Silvana Donizeth Fialho Lopes,

em homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu compromisso

com a vida, com a superação da violência e na defesa

dos direitos das mulheres no município de Santa

Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e

relatos de vida, para que sirvam de exemplo e inspiração

para outras mulheres.

Parágrafo Único - o Vereador Juca Bortolucci é

autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
Diretor Legislativo

PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Ano VII | Edição nº 927| Página 4 de 5

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

ATO DA MESA Nº 22/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Maria Luisa Bignotto

Cury”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº

02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Maria Luisa Bignotto Cury, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu compromisso

com a vida, com a superação da violência e na defesa

dos direitos das mulheres no município de Santa

Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e

relatos de vida, para que sirvam de exemplo e inspiração

para outras mulheres.

Parágrafo Único - o Vereador Bachin Jr. é

autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
Diretor Legislativo

ATO DA MESA Nº 23/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Fernanda Fernandes

Fachine”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº

02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Fernanda Fernandes Fachine, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu compromisso

com a vida, com a superação da violência e na defesa

dos direitos das mulheres no município de Santa

Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e

relatos de vida, para que sirvam de exemplo e inspiração

para outras mulheres.

Parágrafo Único - o Vereador Tikinho TK. é

autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
Diretor Legislativo

PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

  PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Ano VII | Edição nº 927| Página 5 de 5

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

ATO DA MESA Nº 24/2024

“Outorga o prêmio „Mulheres Destaques do Ano‟,

instituído pelo Poder Legislativo, a Ana Paula Bueno

Rodrigues”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº

02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres

destaques do Ano” a Ana Paula Bueno Rodrigues, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu compromisso

com a vida, com a superação da violência e na defesa

dos direitos das mulheres no município de Santa

Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e

relatos de vida, para que sirvam de exemplo e inspiração

para outras mulheres.

Parágrafo Único - o Vereador Kifu é autor da

proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de

2024.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
Diretor Legislativo

PAULO CESAR MONARO

Presidente

VALDENOR DE JESUS G.

FONSECA

1º Secretário

CELSO ÁVILA

Vice-Presidente

REINALDO CASIMIRO

2º Secretário

		2024-02-06T12:30:13-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE:52154549000134